



پذیرش بیش از ۸۵۰ دانشجوی خارجی از ۴۶ کشور جهان

آشنایی هیئت دانشگاه علوم پزشکی اصفهان با فعالیت‌های بین‌المللی دانشگاه

فعالیت‌های این حوزه قرار گرفته است. وی افزود: بین‌المللی‌سازی دو حیطة عمده بین‌المللی‌سازی در خانه که متشکل از ارتقای امکانات سخت‌افزاری و نرم‌افزاری با استانداردهای بین‌المللی است و تبادلات دانشجویی، کارکنان و هیئت‌علمی و مبادلات علمی و خدمات را در برمی‌گیرد. دکتر کردی با اشاره به ورود دانشگاه علوم پزشکی تهران از سال ۲۰۱۱ در حوزه جذب دانشجویان خارجی، تصریح کرد: تلاش‌هایی که تاکنون در این زمینه انجام شده، بستر پذیرش بیش از ۸۵۰ دانشجوی خارجی از ۴۶ کشور جهان را فراهم کرده است.

هیئت دانشگاه علوم پزشکی اصفهان با حضور در معاونت بین‌الملل ضمن بازدید از واحدهای زیرمجموعه، طی نشست مشترک با بخشی از فعالیت‌های حوزه بین‌الملل دانشگاه آشنا شدند. دکتر کردی، معاون بین‌الملل دانشگاه در آغاز این نشست که چهارشنبه ۲۲ فروردین ۹۷ برگزار شد، گفت: تعریف مشخصی از بین‌المللی‌سازی با مضمون فرآیند ورود و یکپارچه‌سازی بعد بین‌الملل در تحقیقات، آموزش و خدمات دانشگاه با هدف بهبود این فرآیندها، شناسایی فرهنگ ایرانی و اسلامی، تبیین مرجعیت علمی دانشگاه و حرکت در جهت اقتصاد مقاومتی سرلوحه





دکتر کردی با بیان اینکه در مقوله تفاهم‌نامه‌های بین‌المللی نیز اجرایی شدن آنها و برخورداری از برنامه عملیاتی مورد توجه این معاونت است، گفت: این در حالی است که بخشی از موانع جذب دانشجویان بین‌المللی با تشکیل کمیته تطبیق و متناسب‌سازی برنامه‌های آموزشی هموار شده است.

وی کالج بین‌الملل دانشگاه را نیز معرفی کرد و گفت: این مجموعه آموزش زبان فارسی به دانشجویان خارجی، آموزش زبان انگلیسی، برگزاری کلاس‌های دروس مشترک را برعهده دارد و در آینده نزدیک به آموزش الکترونیک زبان‌های فارسی و انگلیسی می‌پردازد.

معاون بین‌الملل دانشگاه بر تلاش برای ارتقاء حوزه پژوهش دانشگاه با بهره‌گیری از بعد بین‌الملل تأکید کرد و گفت: به‌طور حتم پژوهش موفقی اتفاق نمی‌افتد مگر اینکه یک فعالیت گروهی و میان‌دانشگاهی به‌ویژه در ابعاد بین‌المللی انجام شود.

دکتر کردی از تشکیل شبکه داخلی معاونت بین‌الملل دانشگاه نیز خبر داد و بیان داشت: تعیین معاونان بین‌الملل در دانشکده‌ها پیش‌از این انجام شده بود و از مدتی پیش انتخاب معاونان بین‌الملل گروه‌های آموزشی، معاونت‌های ستادی و مراکز تحقیقاتی نیز در دستور کار قرار گرفته است. وی یادآور شد: اهمیت مقوله بین‌المللی سازی در ابعاد جهانی

معاون بین‌الملل دانشگاه ادامه داد: حدود نیمی از این دانشجویان در دوره دکترای عمومی تحصیل می‌کنند و افزایش دانشجویان در دوره‌های تخصص، فوق تخصص و دکترای تخصصی در کنار مقطع Undergraduate غیر از رشته‌های پزشکی، داروسازی و دندانپزشکی نیز در دستور کار قرار دارد.

وی دست یافتن به تعداد بهینه دانشجویان خارجی، افزایش کیفیت دانشجویان مورد پذیرش و اهمیت درآمدزایی این عرصه را از مهم‌ترین دغدغه‌های پیش روی دانشگاه در حال حاضر عنوان کرد.

دکتر کردی در بخش بعدی سخنان خود توضیحاتی در خصوص پردیس بین‌الملل ارائه کرد و بیان داشت: پردیس بین‌الملل فعالیت خود را با جذب دانشجویان ایرانی آغاز کرد و در ادامه بنابر سیاست‌های پیش رو جذب این گروه از دانشجویان به حداقل و هم‌اکنون پذیرش متقاضیان بین‌المللی مورد توجه قرار دارد.

معاون بین‌الملل دانشگاه همچنین به اجرای برنامه‌های مشترک بین‌المللی طی سال‌های اخیر اشاره کرد و گفت: پروژه‌های مختلفی چون اراسموس، اپاتل و کوتاتل در این مدت اجرایی و یا در حال اجرایی شدن است و شکل تازه‌ای از همکاری با دانشگاه‌های خارجی با رویکرد جذب مشترک دانشجو نیز مدنظر قرار دارد.



مورد توجه قرار گیرد.

وی سیستم آنلاین پذیرش دانشجویان خارجی دانشگاه را در سطح کشور نمونه‌ای کم‌نظیر دانست و بیان داشت: به‌واسطه پذیرش آنلاین از سال ۲۰۱۱ تاکنون بیش از ۸ هزار و ۳۰۰ متقاضی خارجی پرونده‌های خود را برای این دانشگاه ارسال کرده‌اند.

مدیر توسعه امور بین‌الملل معاونت بین‌الملل با اشاره به برگزاری ۲۲۷ نشست کمیته پذیرش دانشجویان خارجی از سال ۲۰۱۱ تاکنون، افزود: بیش از ۵ هزار و ۵۰۰ پرونده در این نشست‌ها مطرح و امروز شاهد تحصیل ۸۵۹ دانشجوی بین‌المللی در این دانشگاه هستیم.

دکتر شعبانی بالاترین آمار دانشجویان خارجی دانشگاه علوم پزشکی تهران را مربوط به کشورهای عراق، هند، پاکستان، نیجریه و افغانستان دانست و از برنامه‌ریزی برای افزایش جذب دانشجویان از کشورهای هند و اندونزی خبر داد.

وی به فعالیت دو دبیرخانه تطبیق و متناسب‌سازی برنامه‌های آموزشی دانشجویان خارجی و EducationIRAN در زیرمجموعه مدیریت توسعه امور بین‌الملل معاونت بین‌الملل اشاره کرد و گفت: تطبیق و ارتقای کوریکولوم رشته مقاطع موجود براساس معیارهای بین‌المللی، متناسب‌سازی طول دوره‌های آموزشی منطبق با نمونه‌های بین‌المللی و تعریف رشته مقاطع موردنیاز

امروز به جایی رسیده است که به نظر نمی‌رسد دانشگاه‌ها و مراکز علمی بدون توجه به این مهم، راه به‌جایی ببرند. در ادامه، دکتر صبری، معاون آموزشی دانشگاه علوم پزشکی اصفهان با اشاره به اینکه مدیریت روابط بین‌الملل این دانشگاه مدت کوتاهی است که به‌صورت مستقل فعالیت می‌کند، گفت: تاکنون اقدامات این حوزه معطوف به تشریفات و بازدیدهای بین‌المللی بوده و هنوز به مقوله آموزش دانشجویان خارجی وارد نشده است.

وی هدف از حضور در دانشگاه علوم پزشکی تهران را آشنایی با تجربیات بین‌المللی دانشگاه عنوان کرد و گفت: در شرایط کنونی آگاهی از نکاتی چون شرایط پذیرش دانشجویان خارجی، مقررات آموزشی، اطلاعات بیشتر در زمینه تطبیق و متناسب‌سازی برنامه‌های آموزشی، راهکارهایی برای حل مسائل مربوط به دروس عمومی دانشجویان بین‌المللی، نحوه تدریس به دانشجویان خارجی، چگونگی تعامل آنان با بیماران و ... حائز اهمیت خواهد بود.

در ادامه، دکتر شعبانی، مدیر توسعه امور بین‌الملل معاونت بین‌الملل ضمن معرفی واحدهای زیرمجموعه این مدیریت گفت: طی سال‌های اخیر با بهره‌مندی از فرصت‌هایی چون تبلیغ در وبسایت‌های معتبر بین‌المللی، تلاش شده معرفی ظرفیت‌های دانشگاه در کنار جذب دانشجویان خارجی





مدیر روابط بین‌الملل، اعتباربخشی و رتبه‌بندی معاونت بین‌الملل تصریح کرد: این سمینار کاملاً به زبان انگلیسی برگزار شد و اطلاعات سخنرانی مدعوین آن همراه با فیلم و عکس در وب سایت سمینار به آدرس iheseinar.ir در دسترس است.

وی بسترسازی برای حضور و تدریس اساتید مدعو بین‌المللی در دانشگاه را نیز را رویکردی مهم در همکاری‌های بین‌المللی عنوان کرد و اظهار داشت: این اساتید که اغلب طی همکاری با گروه‌های آموزشی علاقه‌مندی خود را برای حضور در دانشگاه اعلام می‌کنند، گواهی استاد مدعو دریافت و سالانه جهت تدریس واحدهای درسی به ایران می‌آیند.

دکتر نکوفر همچنین توضیحاتی در خصوص مشارکت دانشگاه علوم پزشکی تهران و تعدادی از دانشگاه‌های ایرانی در پروژه اراسموس اتحادیه اروپا ارائه کرد و گفت: این پروژه که با همکاری ۹ دانشگاه اروپایی عملیاتی شد، بستر را برای همکاری‌های آتی بیش‌ازپیش گسترش داد. مدیر روابط بین‌الملل، اعتباربخشی و رتبه‌بندی معاونت بین‌الملل تصریح کرد: سفر معاون وقت بین‌الملل دانشگاه و معاونان بین‌الملل دانشکده‌ها به اسپانیا، حضور در دانشگاه سانتیاگو د کمپوستلا و برگزاری روز دانشگاه

داوطلبان بین‌المللی به تناسب کوریکولوم‌های موجود از طریق کمیته تطبیق و متناسب‌سازی برنامه‌های آموزشی که پس از برگزاری کمیته‌های فرعی دانشگاه در وزارت بهداشت تشکیل می‌شود، امکان‌پذیر خواهد بود.

مدیر توسعه امور بین‌الملل معاونت بین‌الملل همچنین EducationIRAN را نهادی برای بین‌المللی‌سازی دانشگاه‌ها و مجموعه‌های میان سه وزارتخانه بهداشت، علوم و امور خارجه معرفی کرد و افزود: هم‌اکنون اطلاعات مربوط به ۷۱ دانشگاه کشور به‌منظور جذب دانشجویان خارجی بر روی پرتال EducationIRAN قابل‌دسترس است.

دکتر نکوفر، مدیر روابط بین‌الملل، اعتباربخشی و رتبه‌بندی معاونت بین‌الملل نیز به تشریح بخشی از فعالیت‌هایی که منجر به گسترش ارتباطات با دانشگاه‌های کشورهای مختلف، سازمان‌ها و نهادهای بین‌المللی شده است، پرداخت.

وی گفت: تجربیاتی که این مجموعه در طول سال‌ها فعالیت در حوزه بین‌الملل کسب کرده در قالب سمینار بین‌المللی‌سازی آموزش عالی که اردیبهشت‌ماه سال گذشته با حضور ۱۵ مهمان خارجی و نمایندگانی از دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی داخلی برگزار شد، در اختیار حاضران قرار گرفت.



غیرفارسی‌زبانان در قالب کتاب، برگزاری آزمون جامع علوم پایه به زبان انگلیسی و طراحی و اجرای کوریکولوم های جدید متناسب با نیازهای دانشجویان بین‌المللی از جمله اقدامات انجام شده است.

دکتر حسن‌زاده خاطر نشان کرد: همچنین به‌روزرسانی وبسایت معاونت آموزشی پردیس بین‌الملل، تدوین برنامه ارتباط با دانش‌آموختگان بین‌المللی دانشگاه و برگزاری کارگاه‌های تعهد حرفه‌ای، روش مطالعه و منتورشیپ نیز عملیاتی شده است.

دکتر همتی، مشاور اجرایی معاونت بین‌الملل نیز در جمع‌بندی مباحث این نشست پیشنهاد اجرای برنامه مشترک میان دو دانشگاه را مطرح کرد و گفت: این رویکرد با گذراندن بخشی از دوره تحصیلی دانشجویان بین‌الملل در دانشگاه علوم پزشکی تهران و مابقی در علوم پزشکی اصفهان می‌تواند بستر جدیدی برای همکاری‌های مشترک را رقم بزند.

در پایان ضمن پاسخ به سؤالات هیئت دانشگاه علوم پزشکی اصفهان، این گروه از نزدیک با توانمندی‌های معاونت دانشجویی و فرهنگی پردیس بین‌الملل، دانشکده‌های داروسازی، پزشکی و دندانپزشکی پردیس بین‌الملل آشنا شدند. ▲

علوم پزشکی تهران در دانشگاه مذکور با مشارکت در این پروژه محقق شد.

وی به همکاری دانشگاه علوم پزشکی تهران به همراه دو دانشگاه ایرانی، پنج دانشگاه عراقی و پنج دانشگاه اروپایی در قالب پروژه اپاتل به‌عنوان یکی از پروژه‌های زیرمجموعه اراسموس پلاس نیز اشاره کرد و گفت: این در حالی است که با هدف توسعه ارتباطات دانشگاه‌های داخلی و استفاده متقابل از ظرفیت‌های همکاری بین‌المللی، کنسرسیوم همکاری‌های پنج دانشگاه ایرانی (تهران، امیرکبیر، شریف و علوم پزشکی تهران و ایران) شکل گرفت.

مدیر روابط بین‌الملل، اعتباربخشی و رتبه‌بندی معاونت بین‌الملل صحبت‌های خود را با معرفی برنامه دو استاد راهنما برای هدایت مشترک رساله دانشجوی دکتری تخصصی (Cotutelle) پایان داد و بیان داشت: این پروژه یکی از نمونه‌های موفق اجرای برنامه‌های مشترک میان دانشگاه‌ها و مراکز علمی جهان است.

بخش پایانی این نشست به سخنان دکتر حسن‌زاده، معاون آموزشی پردیس بین‌الملل اختصاص یافت و وی به تشریح ابعاد بین‌المللی سازی در آموزش عالی، اهداف کشورهای مختلف از بین‌المللی سازی و درآمد حاصل از این فعالیت‌ها در تعدادی از کشورها پرداخت.

معاون آموزشی پردیس بین‌الملل همچنین صنعت آموزش عالی استرالیا را به‌عنوان یکی از کشورهای موفق در اجرای سیاست‌های بین‌المللی سازی معرفی کرد.

دکتر حسن‌زاده در ادامه با اشاره به آغاز به فعالیت‌های پردیس بین‌الملل از سال ۸۶ با جذب دانشجویان ایرانی در جزیره کیش اظهار داشت: با وجود انتقال دانشجویان شعبه جزیره کیش از سال ۹۳ به تهران، این مجموعه با پذیرش نزدیک به ۱۵۰ دانشجوی خارجی از ۱۱ کشور در طی دو نیمسال گذشته احیاء شد.

وی به انجام اقداماتی توسط این معاونت در راستای افزایش پذیرش دانشجویان خارجی اشاره کرد و افزود: توانمندسازی اعضای هیئت‌علمی، تدوین شیوه‌نامه‌هایی چون ارزشیابی دوره، ارزشیابی اعضای هیئت‌علمی و نحوه همکاری اساتید با پردیس بین‌الملل، تدوین کوریکولوم تدریس زبان فارسی تخصصی علوم پزشکی برای

